Anacletus  
 pör. max.  
 & mart.

H S

Dum

Dies cani-  
culares,

Dum tamen ipsa canis sc̄uit, requiesce sub umbra,  
Plus solito noceant nec tibi solis equi.  
Iunge puer cyatos, si qua est tibi cura tuorum,  
Hic calor, hic cantus uina Falerna petit.  
Ne tamen amittas uenturæ præmia laudis,  
Herculeos iungas in sua tela duces.  
Quiq; prior currat, meta qui feruet in ipsa,  
An minor Ræcidæ Troius Hector erat.  
Qualis Atalante in cursu, quas uicta per artes,  
Quantâq; Penelope, qua sua nota fides.  
Dum tibi Romani mores, & secula morum  
Præscribant quantum mens tua rite canat.  
Si loca deficiunt ueterum priuata colore,  
Ad quæ confugias numina doctus habes.

Mille tibi claros numerabit Roma nepotes,  
Quos atas cœlo nostra repente tulit.  
Scilicet & nobis cura est æquare Deorum  
Sydera, quæ nobis nec negat ipse Deus.  
An potuit uirgo solo defensa pudore,  
Ignibus extinctis uela cremanda dare?  
An potuit Cybeles, mota de sede carina,  
Claudia Romanas conciliare nurus?  
An licuit Mosi, diuisis fluctibus, hostem  
Perdere, & ad legum iura uocare suos?  
Et iubar, & radios summi spectare tonantis?  
Hæc quoque non nobis secula nostra negant.  
Sunt quos syderei mores ad sydera tollant,  
Vita licet nondum funere rapta suo est.

Æmilîa  
uirgo sa-  
cerdos ve-  
stalis de  
qua Val.  
Max. lib.  
1. cap. 1.  
Claudia  
Romana  
de q̄ Val.  
Max. lib.  
1. ca. 6. de  
miraculis  
Mosis p̄ci-  
bus Ægy-  
ptij sum-  
merguntur  
in mari  
Rubro, et  
habet E-  
xodi cap.  
14.

Sunt quoque qui ualeant uentos & sistere fluctus,  
Sunt quos, tanta fides, noxia flamma iuuat.  
Credimus Abdenagum medios cantasse per ignes,  
Et socijs sæuas nil nocuisse faces.  
Sensimus & uatum linguas, uerosq; poëtas  
Audimus, quantum secula nostra ferunt.  
Sunt qui prædicant clades aduersaq; fata,  
Et subitos ignes, horrida bella, famem,  
Extremosq; dies, & uitæ secula, & horas,  
Iratiq; Dei numen, & arma canunt.  
Se Deus ille Deum genitor, se fundit in alta  
Pectora, mortales non agit ille uias.  
Ille docet nostra cœlum uirtute mereri,  
Deq; sua Stygium sede mouere Iouem.  
Et sanare animas, medicamq; adhibere salutem,  
Accelerent Stygias ne Phlegetontis aquas.  
Ille docet uerbo, fidei præsentia tanta est,  
Nos uerum in minimo condere pane Deum.  
Ille docet uerbo, manes exire nocentes  
Pectore, ne nobis sc̄uiat umbra nocens.  
Vincimus in uerbo Magicen, fallaxq; uenenum,  
Vincimus & gladios, uerbera, tela, necem,  
Vincimus & scelerum furias, herbasq; nocentes,  
Et quodcunque mali mens inimica cupit.  
Sunt quoque qui linguæ nodos, & uincula soluant,  
Sunt quoq; qui renouent mortua membra uirum.  
Illa manus felix medicas sibi uendicat artes,  
In noua sæpe homines secula morte uocat.

Sitrach;  
Misach;  
& Abde-  
nago i for-  
nace ignis  
sicut ha-  
bemus Da-  
nielis ca.  
3.

Sunt

Ille

Illa suum regem, regisq; imitatur honores,  
 Qui, quæ cuncta uides, non sine morte creat.  
 Non tantum humano generi dedit ille Prometheus,  
 Ausus ab exemplo lucere membra uirum.  
 Si uero ad leges uenias, uirtutis abunde est,  
 Fonditur effuso pectoris illa sinu.  
 Has locus omnis habet, resonant tota atria leges,  
 Et se seruari tempus in omne iubent.  
 Letatur Deus Aërea cum uirgine, & unâ  
 Cogitat humanas quo tueatur opes.  
 Sed Pauli tamen omnis honos, ac omnia iura,  
 Ille bonis placidus, non pius ille malis.  
 Felix Roma tibi es ueterum domus alma Deorum,  
 Sed non sub magno Cæsare talis eras.  
 Huius ab auspicijs rident elementa, uidemus,  
 Numine sub cuius sydera cuncta micant.  
 Sustinet ille polum, nec terras deserit ille,  
 Illius in dextra cuncta elementa iacent.  
 Viue hic Paule diu, licet ad maiora uoceris,  
 Nam tua uita Dei est officiosa gregi.  
 Vis quoque cælestium uoces audire loquentes,  
 Et quantum laudis lingua disertâ tulit.  
 Hic bene proponit, ueterum non immemor artis,  
 Quid Deus, unde animas, unde elementa creat.  
 Pythagoramq; omnem lingua percurrit, & arte,  
 Et confundit opes, quas prius ille dabat.  
 Socraticosq; omnes primum deducit in orbem,  
 Et nihil admittit stulte Epicure tuum.

Pauli  
 p̄r. max.  
 laus.

Vincit Anaxagoras, & qui sensere Platonem,  
 Stoica nec longo tempore cura uiget.  
 Si natura tamen palmam sibi uendicat, inquit  
 Maior Aristoteles omnibus ipse fuit.  
 Ille quidem potuit rerum cognoscere causam,  
 Si poterat terris altius ire caput.  
 Ars diuina patet, quantum sensere priores,  
 Non negat, à terris altius illa uolat.  
 Quis potuit Pauli numeros, & uincere linguam?  
 Quis potuit Lybici uincere dicta senis?  
 Nonne tibi hac cura cælum tibi panditur omne?  
 Nonne uides quantum cogitat ipse Deus?  
 Mille tibi possem diuinos promere uates,  
 Mille tibi uera ducere ab arte Deos.  
 Aspice fœcondas, sed in uno pectore, linguas,  
 Historias omnes, omnia iura docent.  
 Iam tibi Cældæi mores, iamq; ultimus orbis  
 Panditur, & soboles, & loca prima uirum.  
 Hebrææq; nurus subito, natiq; parentes,  
 Et quo se iactat Græcia magna Sophos.  
 Ille quidem felix lingua fœcundior; uni  
 Qui potuit mensæ tot bona ferre dapes.  
 Ille secundus Atlas, cælum uirtutis honore  
 Sustinuit, casus nec timuisse ferunt.  
 Iam laquei surgunt, & inextricabilis ordo,  
 Per quem uera patent, & simulata tibi.  
 Ille gerit dextra primaq; in fronte labores,  
 Non intellecta currit in astra uia.

Vincit

Omnia

Omnia confundit, disponit, turbat, & auget,  
 Illa quidem uirtus dignior illa Deo est.  
 Hac iter ad superos, tales agit illa recessus,  
 Illa pares animos uiribus illa gerit.  
 Aurea Rhetorice sequitur, mouet illa, trahitq;  
 Quo uelit, aduersas nec timet illa manus.  
 Sapius illa reos merita de morte recepit,  
 Sapius insontes in fera fata tulit.  
 N O N tamē est artis uitium, sed lingua loquenth,  
 Quæ medicina iuuat, non medicina nocet.  
 Illa quidem cœlo ueniens se fundit in omnes,  
 Artibus illa nouis omnibus illa uacat.  
 Rusticus audaci uultu sibi uendicat illam,  
 Et uocat Æschineum, Lysiacumq; decus.  
 Vititur & lingua, magni & Demosthenis ore,  
 Des illi numeros Tullius alter erit.  
 Alma precor uirtus, proles fœcunda Deorum,  
 Cui licuit soli condere iura Deum.  
 Per numen te diua tuum, per munera lingua,  
 Per tam turpe forum ne patiare trahi.  
 Si leges, si prima creas mortalia iura,  
 Si passos homines ad tua iura uocas,  
 Nulla ætas unquam nostra fœcundior una,  
 Quos creat una homines efficit illa Deos:  
 Sunt ubi tot sensus ubi nam tam feruida cura?  
 Cui plus naturæ præstitit ipse Deus?  
 S I Q V A parte uacat, nō est hæc culpa Deorū,  
 Nos sumus elapsi causa modusq; boni.

EXERE

EXERE diuinos ad maxima pondera sensus,  
 Intereant una ne tua dona die.  
 Quid sequar æternos animis laudare poetas?  
 Qui nullam in terris non habuere fidem.  
 Sensus inest illis diuinus, ad altā feruntur  
 Sydera, concipiunt quolibet ore Deos.  
 Diuinos mores diuino pectore cantant,  
 Quæ fingunt uera non sine luce manent.  
 Mille tibi uitæ referunt exempla canendo,  
 Seu Phœdra est illis, siue canenda foror,  
 Siue Deos agitant, seu rapti ad sydera, cœlum  
 Seu resonant tragicis aspera bella sonis.  
 Nonnulli sensere Dei uenientia signa,  
 Venturum in terras & cecinere Deum.  
 Et mouere Deos, & nescia corda moueri,  
 Carminibus Stygijs nec timuere faces.  
 Et tibi sit curæ medicam laudare salutem,  
 In qua quis uires numinis esse neget?  
 Ille Deus certe palma mihi dignior omni,  
 Qui prius à cœlo tot bona summa tulit.  
 Spiritus & quantum mortali corpore præstat,  
 Et tantum per se numinis illa gerit.  
 Secula iam fas est æuo plaudente renasci,  
 Ciricus ex palma dum sibi ferta facit.  
 Dum comes emeritos imitatur mortis honores,  
 Dum quærit nullas pauper Alexi operes.  
 Dumq; suos hedera natos Syphorosa coronat,  
 Quæ septem cœlo pignora grata dedit.

Cirici,  
 & Iulitæ  
 mart.  
 Alexij cō  
 festo.  
 Sympho  
 rosæ cum  
 septem si  
 lijs mart.